[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________________ №___________

МИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления земельно-имущественных отношений Администрации Рузского городского округа
В соответствии со статьей 19 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.20143 № 44-ФЗ «О контрактной службе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Законом Московской области от 26.12.2018 № 242/2018–ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», в целях утверждения нормативных затрат на обеспечение функций Управления земельно-имущественных отношений Администрации Рузского городского округа, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, постановляет:
    1. Утвердить нормы обеспечения канцелярскими принадлежностями (приложение 1).
    2.  Утвердить затраты на приобретение компьютерного и периферийного оборудования  (приложение 2).

    3.  Утвердить норматив обеспечения расходными материалами к оргтехнике (приложение 3).
    4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рузского городского округа С.Ю. Таловерова.
Глава городского округа                                                                       Т.С. Витушева
Верно.

Начальник общего отдела                                                                   О.П. Гаврилова
«___»_____________2019г.

Никитина Екатерина Андреевна

Управление земельно-имущественных отношений, зам.  начальника
8 (49627)50-359, kabinet103@bk.ru
Приложение 1

К постановлению Администрации

Рузского городского округа

№____________ от _______________

Затраты на обеспечение канцелярскими принадлежностями

	Наименование товаров, работ, услуг
	Ед. измерения
	Нормативное количество на 1 человека в год
	Предельная цена
	Периодичность выдачи

	Блок для записи 9х9х5 бел. 500 л.
	упак.
	2
	135,00
	1 раз в полугодие

	Блок кубик в боксе 9х9х9
	упак.
	1
	235,00
	1 раз в год

	Блок кубик 9х9х9 запасной белый
	шт.
	2
	161,00
	1 раз в полугодие

	Блок кубик 9х9х9 на цветной склейке
	шт.
	2
	200,00
	1 раз в год

	Блок кубик в миникуб 51х51
	шт.
	2
	68,00
	1 раз в год

	Блок кубик 51х51 неон 250л
	шт
	2
	145,00
	1 раз в год

	Блок кубик с клеевым краем 51х76 мм 100 л.
	шт.
	1
	60,00
	1 раз в год

	Блок кубик 76х76 с клеевым краем 100 л
	шт
	1
	80,00
	1 раз в год

	Стикеры (в ассортименте)
	упак
	2
	150,00
	1 раз в полугодие

	Клейкие закладки пластиковые (в ассортименте)
	упак.
	2
	180,00
	1 раз в квартал

	Клейкая закладка классическая
	упак
	2
	76,00
	1 раз в полугодие

	Самоклеящийся блок (в ассортименте)
	шт.
	2
	670,00
	1 раз в год

	Бумага для офисной техники А4
	пач.
	40
	400,00
	1 раз в неделю

	Бумага для офисной техники А3
	пач.
	2
	750,00
	1 раз в полугодие

	Стержни микрографические 0,5 мм (грифель запасной)
	упак.
	2
	80,00
	1 раз в квартал

	Стержни микрографические 0,7 мм (грифель запасной)
	упак.
	2
	85,00
	 1 раз в квартал

	Зажимы для бумаг 19 мм (12 шт в упаковке)
	упак.
	2
	65,00
	 1 раз в полугодие

	Зажимы для бумаг 25 мм (12 шт в упаковке)
	упак.
	2
	120,00
	1 раз в полугодие

	Зажимы для бумаг 32 мм (12 шт в упаковке)
	упак.
	2
	121,00
	1 раз в полугодие

	Зажимы для бумаг 15 мм (12 шт. в упаковке)
	упак
	2
	73,00
	1 раз в полугодие

	Зажимы для бумаг 51мм (12 шт в упаковке)
	упак
	2
	240,00
	1 раз в полугодие

	Зажимы для бумаг 41мм (12 шт в упаковке)
	упак
	2
	150,00
	1 раз в полугодие

	Карандаш механический
	шт.
	1
	100,00
	1 раз в год

	Карандаш с ластиком
	шт.
	5
	40,00
	1 раз в год

	Клей-карандаш
	шт.
	5
	110,00
	1 раз в полугодие

	Точилка с контейнером в ассортименте
	шт.
	1
	85,00
	1 раз в год

	Точилка механическая
	шт.
	1
	550,00
	1 раз в 3 года

	Клей канцелярский ПВА 85 г
	шт
	1
	40,00
	1 раз в год

	Клейкая лента 48х132х40
	шт
	1
	90,00
	1 раз в год

	Клейкая лента 15х33х40
	шт.
	1
	32,00
	1 раз в год

	Корректирующая жидкость
	шт.
	1
	173,00
	1 раз в год

	Корректирующая лента 5х5
	шт.
	1
	130,00
	1 раз в год

	Корректирующий карандаш 9 мл
	шт.
	1
	80,00
	1 раз в год

	Планинг не датированный 64 л (305х130)
	шт.
	1
	267,00
	1 раз в год

	Ластик
	шт.
	1
	35,00
	1 раз в год

	Маркер перманентный
	шт.
	1
	89,00
	1 раз в год

	Папка конверт на кнопке А4
	шт
	10
	23,00
	1 раз в год

	Папка на резинках А4 пластиковая
	шт.
	5
	133,00
	1 раз в год

	Папка-обложка без скоросшивателя Дело№
	шт
	50
	8,00
	1 раз в месяц

	Папка-скоросшиватель картонная А4 до 300 листов
	шт.
	10
	46,00
	1 раз в квартал

	Папка скоросшиватель Дело № картонная А4 до 200 листов
	шт
	По мере необходимости с учетом функций
	18,00
	1 раз в месяц

	Папка уголок А4 в ассортименте
	шт.
	10
	25,00
	1 раз в год

	Папка файл вкладыш А4, 30 мкм
	упак
	2
	150,00
	1 раз в месяц

	Папка вкладыш А4 170 мкм расширяющаяся
	шт
	5
	140,00
	1 раз в квартал

	Папка с арочным механизмом (регистратор) в ассортименте
	шт
	20
	220,00
	1 раз в квартал

	Книга регистрации документов А4 96 листов
	шт
	5
	250,00
	1 раз в год

	Блокнот
	шт.
	4
	130,00
	1 раз в год

	Ручка гелевая в ассортименте
	шт
	5
	80,00
	1 раз в год

	Ручка шариковая в ассортименте
	шт
	10
	40,00
	1 раз в год

	Скрепки 25 мм, 100 шт
	упак
	2
	72,00
	1 раз в месяц

	Скрепки 50 мм, 50 шт
	упак
	2
	32,00
	1 раз в месяц

	Скрепки 28 мм 100 шт.
	упак.
	2
	102,00
	1 раз в месяц

	Скрепки 50 мм (100 шт в упаковке)
	упак
	1
	105,00
	1 раз в квартал

	Скрепки 33 мм (100 шт в упаковке)
	упак.
	2
	110,00
	1 раз в квартал

	Скрепочница
	шт.
	1
	90,00
	1 раз в 2 года

	Стержень гелевый
	шт
	1
	40,00
	1 раз в месяц

	Стержень шариковый
	шт
	2
	8,00
	1 раз в месяц

	Текстовыделитель
	шт
	2
	70,00
	1 раз в год

	Дырокол на 40 листов
	шт
	1
	1300,00
	1 раз в 3 года

	Дырокол на 16 листов
	шт
	1
	320,00
	1 раз в 3 года

	Ежедневник
	шт
	1
	599,00
	1 раз в год (для руководящих должностей)

	Настольное покрытие 50х65 см, прозрачный
	шт
	1
	1580,00
	1 раз в 3 года

	Календарь 3-х блочный настенный
	шт
	3
	270,00
	1 раз в год

	Календарь настенный
	шт
	1
	75,00
	1 раз в год

	Кнопки канц.. 50 шт
	пач
	1
	84,00
	1 раз в год

	Ножницы
	шт
	1
	170,00
	1 раз в 2 год

	Линейка
	шт
	1
	52,00
	1 раз в 2 года

	Лоток вертикальный
	шт
	1
	240,80
	1 раз в 2 года

	Лоток горизонтальный
	шт
	1
	292,10
	1 раз в 2 года

	Накопитель вертикальный шир. 96 мм
	шт
	1
	173,00
	1 раз в 3 года

	Набор тексто выделителей 4 цв.
	упак
	1
	220,00
	1 раз в год

	Нож канцелярский
	шт.
	1
	230,00
	1 раз в 3 года

	Нить прошивочная лавсан (1000 м.)
	шт
	1
	264,90
	1 раз в год

	Подушка гелевая
	шт
	1
	252,30
	1 раз в год

	Подушка штемпельная сменная синяя
	шт
	1
	200,00
	1 раз в год

	Подушка для смачивания пальцев
	шт
	1
	100,00
	1 раз в год

	Подставка для ручек
	шт
	1
	52,80
	1 раз в 3 года

	Резинка банковская
	упак
	1
	353,00
	1 раз в год

	Ручка роллер 0,5 мм
	шт
	1
	230,00
	1 раз в год (для руководящих должностей)

	Антистеплер
	шт
	1
	97,60
	1 раз в 2 года

	Степлер до 40 листов
	шт
	1
	650,00
	1 раз в 2 года

	Степлер до 16 листов
	шт
	1
	152,00
	1 раз в 2 года

	Скобыдля степлера № 24/6 1000 шт в упаковке
	упак
	1
	60,00
	2 раз в квартал

	Скобы для степлера № 10 (1000 штук в упаковке)
	упак
	1
	45,00
	2 раз в квартал

	Тетрадь общая, клетка на спирали 80л
	шт
	2
	65,00
	1 раз в год

	Шпагат льняной полированный
	боб
	1
	890,00
	1 раз в год

	Нить прошивочная в бобине
	боб
	По мере необходимости
	850,00
	1 раз в год

	Конверт почтовый
	упак
	4
	370,00
	1 раз в полугодие

	Салфетки в тубе для чистки оргтехники
	упак
	1
	290,00
	1 раз в год

	Файл вкладыш А4 40  мкм прозрачный 100 шт в упаковке
	упак
	1
	270,00
	2 в квартал

	Файл вкладыш А4 50 мкм прозрачный штук в упаковке
	упак
	1
	210,00
	1 раз в полугодие

	Архивный короб
	шт
	По мере необходимости
	700,00
	в пределах утвержденных лимитов

	Маркер для досок черный
	шт
	По мере необходимости
	200,00
	в пределах утвержденных лимитов

	Губка магнитная для маркерных досок (160Х55 мм)
	шт
	По мере необходимости
	110,00
	в пределах утвержденных лимитов

	Магнитный держатель для досок
	упак.
	По мере необходимости
	220,00
	в пределах утвержденных лимитов

	Набор маркеров для досок ICO +губка 1-3 мм 3 шт
	наб
	По мере необходимости
	490,00
	в пределах утвержденных лимитов

Приложение 2

к постановлению Администрации

Рузского городского округа

№____________ от______________

Затраты на приобретение компьютерного и периферийного оборудования

	Наименование
	Нормативное количество оборудования, средств коммуникации, ед.
	Срок эксплуатации, лет
	Предельная цена приобретения, оборудования, средств коммуникации руб. (не более)
	Должности служащих

	Персональный компьютер
	Не более 1  оборудования в расчете на одного служащего
	5
	85 000,00
	Все категории должностей слушателей

	Ноутбук
	Не более 1  оборудования в расчете на 1 руководящую должность
	5
	51 000,00
	Руководящие должности

	Стоимость создания одного порта ЛВС с учетом активного оборудования
	Не более 1  оборудования в расчете на одного служащего
	5
	10 103,00
	Все категории должностей служащих

	Монитор
	Не более 1 единицы для должности
	5
	17 000,00
	Все категории должностей  служащих

	Системный блок с предусмотренным общесистемным ПО
	Не более 1 единицы для должности
	5
	85 000,00
	Все категории должностей  служащих

	Системный блок
	Не более 1 единицы для должности
	5
	60 000,00
	Все категории должностей  служащих

	Комплект клавиатура компьютерная мышь
	Не более 1 единицы для должности
	3
	 1600,00
	Все категории должностей  служащих

	Источники бесперебойного питания
	Не более 1  оборудования в расчете на одного служащего
	5
	6 000,00
	Все категории должностей  служащих

	Источники бесперебойного питания
	Не более 1 оборудования учреждения
	5
	250 000,00
	На учреждение

	Веб-камера
	Не более одного оборудования на кабинет руководителя
	5
	 2 700,00
	Руководящие должности

	Уничтожитель документов
	Не более 1 оборудования на кабинет
	3
	25 000,00
	Все категории должностей служащих

	Принтер с функцией черно-белой печати (формат бумаги А4)
	Не более 1 оборудования в расчете на одного специалиста
	3
	18 000,00
	Все категории должностей служащих

	Многофункциональное устройство МФУ (формат бумаги А3, А 4)
	Не более 1 оборудования на учреждения
	3
	316 635,0
	Все категории служащих

	Сервер
	Не более 1 оборудования на учреждение
	5
	1 000 000,00
	На учреждение

	Калькулятор
	Не более 1 ед. в расчете на одного специалиста
	5
	1 960,00
	Все категории служащих

	Мобильный компьютер (планшет)
	Не более 1 ед. в расчете на одного специалиста
	3
	40 000,00
	Руководящие должности

	Сканер
	Не более 1 оборудования в расчете на одного специалиста
	3
	51 000,00
	Все категории служащих

Приложение № 3

к постановлению администрации

Рузского городского округа

№ _________ от ______________2019 г.

Норматив обеспечения расходными материалами к оргтехнике

	наименование
	Единица измерения
	Потребность на 1 единицу техники

	Картридж для принтера (приобретение нового, либо заправка имеющегося)
	шт
	2 раза в месяц

	Картридж для цветного принтера
	Шт.
	1 раз в квартал

	Картридж для МФУ (приобретение нового, либо заправка имеющегося)
	шт
	2 раза в месяц